## LETTRE DE VAN LENNEP

AUX RR. PP. JÉSUITES DU NOVICIAT DE POLOCZ, EN RUSSIE.

REVERENDIS PATRIBUS E SOCIETATE JESU,

*S. P. D.*

DAVID JACOBUS VAN LENNEP,

IN ILLUSTRIS AMSTELODAMENSIIUM ATHLENO LITTERARUM HUMANIORUM PROFESSOR.

« J. P. Roothaan quatuor annis hujus illustris Athænæi civis fuit, quo tempore cum mihi tum aliis præceptoribus suis se ita probavit, ut dilectissimum discipulum non nisi invitum a nobis dimittamus. Sed quum litterarum trivialium omne jam curriculum emensus, animum ad severiora studia, maxime quidem theologica adverterit, iis autem in hac urbe promovendis neque locus satis idoneus, neque occasio esset, omniaque rite perpendens, tandem ad vos, viri Reverendi, studiorum causa se conferre, vos sanctissimos prudentissimosque duces ac magistros sequi constituit.

» Noram equidem, noram profecto quanta essent vestræ Societatis ab antiquissimo tempore in omnem litterariam rempublicam, in omnes bonas artes atque disciplinas egregia et numquam oblitteranda merita; noram illud esse vestræ rationis atque institutionis decus, ut vel maximos nominis vestri obtrecciatores subinde in laudationem sui verteret; tum veterem illam gloriam vos servare tuerique intactam, novis etiam meritis augere constans apud nos ferebat fama.

» Jam vero is est J. P. Roothaan, ut si ad præclaras illas animi ingenique dotes, quibus nunc jam eminent, talis, qualem vestram esse audivimus, institutio accedat, nihil non egregium ab eo sperari exspectarique possit. Etenim litteras ille græcas et latinas, non ut multi solent, leviter attigit, sed in eas prorsus se insinuavit; nullum non intelligit scriptorem, ad nullius vim non assurgit; in Cicerone, Demosthene, Platone, græcis etiam tragicis, ita versatus est, ut accuratius fieri non possit. Auctores etiam veteres, non ad animi tantum oblectationem, sed ad usum etiam fructumque vitæ legere, nihilque non eo conferre solet. Porro quum per se jam acri judicio valeret, illud etiam logica dialecticaque et omni omnino philosophia frequentandis acuit in dies atque exercuit. Animi vero dotes habet eas, ut pleniorem officii, probitatis, humanitatis, mansuetudinis adolescentem non modo nullum viderim, sed ne cogitare quidem possim.

» Illum igitur adolescentem, illum, inquam, multis mihi nominibus acceptum, vobis jam, Reverendi Patres, majorem in modum commendo. Faxit Deus Opt. Max. ut ei per vos potissimum doctrinarum

atque virtutum omnium quasi cumulus accedat ; atque reducem aliquando videamus illis jam locupletatum bonis, quorum acquirendorum spe perfectionem ad vos longam et periculosam instituit.